
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.03.2025 № 224 

пгт Опарино  

 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Опаринского муниципального округа от 13.11.2024 № 809 «О 

направлении бюджетных инвестиций на строительство тепловой сети 

для подключения многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

Кировская область, пгт Опарино, ул. Пушкина, д. 8 к 

централизованной системе теплоснабжения»  

           В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком принятия решений, связанных с осуществлением 

бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств 

бюджета Опаринского муниципального округа в объекты капитального 

строительства, утвержденным постановлением администрации Опаринского 

муниципального округа от 17.01.2022 № 14, администрация Опаринского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Опаринского 

муниципального округа от 13.11.2024 № 809 «О направлении бюджетных 

инвестиций на строительство тепловой сети для подключения 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Кировская область, пгт 

Опарино, ул. Пушкина, д. 8 к централизованной системе теплоснабжения» 

следующие изменения и дополнения: 

        1.1. Пункт 2.8. постановления изложить в новой редакции: 

«Предполагаемая (предельная) стоимость объекта в ценах соответствующих 

лет реализации инвестиционного проекта – 2349823,21 рублей»; 

        1.2. Приложение № 1 к постановлению администрации Опаринского 

муниципального округа от 13.11.2024 № 809 «О направлении бюджетных 

 



 2 

инвестиций на строительство тепловой сети для подключения 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Кировская область, пгт 

Опарино, ул. Пушкина, д. 8 к централизованной системе теплоснабжения» 

изложить в новой редакции. Прилагается. 

        2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа, 

начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И.Ф. 

         

Глава Опаринского 

муниципального округа                                                                    С.П. Зайцева 

 

_________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
Приложение 1 

«О направлении бюджетных инвестиций на строительство тепловой сети для подключения многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Кировская область, пгт Опарино, ул. Пушкина, д. 8 к централизованной системе теплоснабжения  

 
      

Наименование объекта 
капитального строительства 

Мощность объекта 

капитального 

строительства 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства 

Предполагаемая 

(предельная) 

стоимость объекта 

капитального 

строительства в ценах 

соответствующих лет 

реализации 

инвестиционного 

проекта, рублей 

Общий (предельный) объем инвестиций, 

предоставляемых на реализацию 

инвестиционного проекта  средств областного 

бюджета и средств  местного бюджета 

2025 год 

средства 

Субсидии из 

областного 

бюджета, 

рублей 

средства местного 

бюджета на 
софинансирование, 

рублей 

средства 

местного 
бюджета, 

рублей 

Тепловая сеть для 

подключения 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Кировская область, пгт 

Опарино, ул. Пушкина, д. 8 

к централизованной 

системе теплоснабжения  

0,43 км 2025 2349823,21 1520000,00 80000,00 749823,21 

В том числе: 

Выполнение 

подготовительных работ по 

строительству тепловой 

сети для подключения 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Кировская область, пгт 

Опарино, ул. Пушкина, д. 8 

Х Х 591653,78 0,00 0,00 591653,78 



 4 
к централизованной 

системе теплоснабжения 

Строительство тепловой 

сети для подключения 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Кировская область, пгт 

Опарино, ул. Пушкина, д. 8 

к централизованной 

системе теплоснабжения 

Х Х 1758169,43 1520000,00 80000,00 158169,43 

       

       
 


